[image: Без-имени-4]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 13.11.2024 г.                                        № 577
рп. Климово

О внесении изменений в постановление администрации Климовского района Брянской области от  29.05.2024 г. №286 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирование, работников специализированного унитарного предприятия, а также членов их семей в Климовском районе Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2021 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в  Российской Федерации», Законом Брянской области от 01.03.2024 г. №14-3 «О внесении изменений в Закон Брянской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, работников специализированного унитарного предприятия, а также членов их семей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Климовского района Брянской области от  29.05.2024 г. №286 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирование, работников специализированного унитарного предприятия, а также членов их семей в Климовском районе Брянской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.8 следующего содержания: «1.8 Обеспечение зачисления детей участников специальной военной операции в группы продленного дня и круглосуточного пребывания в региональных и муниципальных дошкольных образовательных организациях в первоочередном (преимущественном) порядке (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции)».
2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Климовского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района Ткача Д.Н.

И.о. главы администрации района				                  	А.Н. Рожков

image1.jpeg
@